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PROTOKÓŁ NR 5/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego 

Rady Gminy Bełchatów 

 w dniu 16.06.2025 r. godzina 16:15 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, i Programu Gospodarczego która powitała Radnych i zaproszonych gości oraz 

oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków 

Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego, co wobec ustawowego składu Komisji 

wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 

 

Załącznik Nr 1 – lista obecności 

 

Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego 

przedstawiła porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 4/2025. 

3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bełchatów. 

4. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów 

na rok 2025. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Załącznik Nr 2 – porządek obrad 

Ad pkt 2. 

Przyjęcie protokołu nr 4/2025 

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Przy braku uwag do protokołu, przechodzimy do 

głosowania. 

 

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego 
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„za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 

0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad 

stwierdziła, że protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt 3. 

Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów. 

Ad pkt 4. 

Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów na 

rok 2025. 

Punkt 4 i 5 został omówiony wspólnie 

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Proszę o wprowadzenie projektów uchwał wraz  

z autopoprawkami.  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Autopoprawka dotyczy uaktualnienia danych, które 

wynikają z budżetu, czyli zmieniają się w obrębie 2025 roku i dołożenia jednego zadania pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Helenów”.   

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Chciałabym zapytać z jakiego powodu przenosimy 

zadania na następny rok? To są duże pieniądze, jak przeniesiemy z tego na przyszły rok, to już 

nic nie zrobimy.  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Jeśli chodzi o rozwój zielonego transportu tj. prawie 

4 000 000,00 zł., to mamy informacje z referatu Inwestycji, że nie są w stanie tych autobusów 

zakupić do końca bieżącego roku. Produkcja i dostawa nie jest możliwa w tym terminie.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Spłynęły już jakieś oferty od firm? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Od wszystkich oferentów otrzymaliśmy informację, że 

czas dostawy takiego pojazdu wynosi co najmniej 10 miesięcy, dlatego nie jesteśmy w stanie 

zrealizować tego w tym roku. 

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Na zadaniu Modernizacja ujęcia wody w Ławach II 

etap dlaczego przenosimy 400 000,00 zł., na kolejny rok? Mamy jeszcze dodane 

przedsięwzięcie Modernizacja ujęcia wody w Hucie i tuta jest znowu limit wydatków na 

2 900 000,00 zł., czy tutaj może się pozamieniały te zadania?  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tutaj nie pozamieniały się zadania, ponieważ mamy już 

opinię do pożyczki na zadanie w Hucie. W związku z tym, że postępowanie będziemy dopiero 

przeprowadzać na wyłonienie wykonawcy, stwierdziliśmy, że przy tych zakresach nie są do 

wykonania roboty w 2025 roku.  
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Uwolniło nam się 6 000 000,00 zł. Pierwotnie mieliśmy zaplanowane 16 000 000,00 zł., na 

kredyty, pożyczki i papiery wartościowe. Schodzimy z tego do 10 000 000,00 zł., tak żeby nie 

generować w tym roku tak dużego zadłużenia.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Uwolniliśmy pieniądze, ale w rzeczywistości je 

wydatkujemy.  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Kwotę 6 000 000,00 zł., przeznaczamy na zmniejszenie 

zaciągnięcia zobowiązań, pozostałe środki planujemy wdrożyć z powrotem do budżetu, 

głównie na zadania inwestycyjne, które są opisane w załączniku nr 3. Na rezerwie 

inwestycyjnej mamy prawie 1 300 000,00 zł., natomiast na rezerwie bieżącej mamy 

2 800 000,00 zł.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Zadania z funduszu sołeckiego tj. ogrodzenia, altanki, 

kostka, pojedyncza lampa, będzie wykonywać nasza Spółka?  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Ogrodzenia na pewno tak, oświetlenia zawsze wykonuje 

Spółka, natomiast kostkę to nie jestem w stanie Państwu powiedzieć. 

Radny Rafał Furczyński: Kostki nie wykonują, chyba, że małe pod przystanki, tak mi się 

wydaje.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Wszystkie dochody, które Pani wprowadziła dotyczące 

kar odsetek i innych rzeczy, to są po wykonaniu?  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak, kasowo są wykonane.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Dział, który był newralgiczny w zeszłym roku  z tytułu 

opłat za korzystanie ze środowiska, na który na ten rok zaplanowaliśmy ponad 

7 000 000,00zł., teraz wprowadzamy dodatkowe ponad 1 000 000,00 zł. 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak, tyle dodatkowych środków otrzymaliśmy  

z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Być może dopłata, czyli zwrot, który 

wykonujemy do końca sierpnia też przyjdzie większy.  

Radna Monika Sadura: Mam pytanie do załącznika nr 3 w dziale 900. Chodzi o zadanie -

budowa oświetlenia Zwierzchów, Kałduny i budowa linii kablowej Dobiecin. Rozumiem, że 

są na to przeznczone pieniądze z budżetu gminy, czy są to środki z funduszu sołeckiego? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Środki są z budżetu gminy. Jeśli chodzi o Kałduny jest to 

dokumentacja projektowa, natomiast na Dobiecin i Zwierzchów jest wykonanie, szczegółowe 

informacje udzieli Pani referat Inwestycji.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Przy braku głosów w dyskusji, przechodzimy do 

kolejnego punktu.  
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Ad pkt 5. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Czy ktoś z Państwa chciałby w tym punkcie zabrać 

głos? 

Radny Rafał Furczyński: W materiałach na sesję mamy projekt uchwały na dofinansowanie 

dla Gminy Kluki, rozumiem, że jest to nadwyżka z tamtego roku? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak. 

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Chciałabym zapytać o przeliczenie kanalizacji i wody 

do 1 m3 oraz informacje dotyczące audytu autobusów w Spółce, prosiliśmy o to na 

poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Przepraszam Pani Przewodnicząca, zapomniałam. 

Informacje dotyczące kanalizacji i wody przygotuje na jutro. Jeśli chodzi o audyt stawek na 

transporcie gminnym, to jest on przekazany do zapoznania się Spółce i pracownikowi gminy. 

Audyt podlega jeszcze negocjacjom, czy poprawką. Termin rozliczenia jest ustalony na 30 

czerwca 2025 r., więc w tym terminie jestem w stanie, zaakceptowany przez wszystkie strony 

ten audyt udostępnić. Jest to rozliczenie za 3 lata, wstępnie wychodzi, że my za 2 lata musimy 

Spółce przekazać środki, a za jeden rok Spółka nam. Generalnie, więcej Spółka ma nam 

oddać, niż my jej, natomiast co do rzędu wielkości wolałabym się nie wypowiadać, ponieważ 

audyt nie jest jeszcze zatwierdzony. 

Radny Rafał Furczyński: Wynik audytu jest obligatoryjny do tego, żeby nam Spółka 

zwróciła środki, albo żebyśmy my płacili? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Audyt jest obligatoryjny. Porozumienie możemy 

podpisać, jeżeli będziemy chcieli się rozliczać w terminie późniejszym niż 30 czerwiec, 

możemy to zrobić do końca roku budżetowego, czyli do 30 grudnia. Na wstępie jak 

zawieramy umowę, określamy szacunkowe stawki za jeden wozokilometr, Spółka ma 

obowiązek ewidencjonować koszty według rozporządzenia, z podziałem na określone zadania 

m.in. na zadania związane z transportem publicznym. Jeżeli te koszty, które Spółka 

ewidencjonuje my przekażemy, a kosztów jest mniej, Spółka ma obowiązek nam te pieniądze 

oddać. Jeśli Spółka dołoży do transportu, to my mamy obowiązek jej to zrekompensować. 

Spółka zgodnie z uchwałą jest powołana do obsługi transportu publicznego i to jest jedyne 

zadanie własne, które jest wymienione w uchwale i które musi funkcjonować na tych 

zasadach, to znaczy my zlecamy Spółce za wynagrodzeniem, a później rozliczamy się 

audytem. Pozostałe zadania w granicach prawa mogą być prowadzone w trybie in-house, 

zamówień publicznych natomiast obsługa transportu publicznego jest wpisana na sztywno do 
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uchwały w sprawie powołania Spółki i jest jedynym zadaniem, które musimy rozliczać w ten 

sposób.  

Radna Monika Sadura: Przypomni Pani jak był koszt tego audytu?  

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Niestety nie pamiętam, przygotuje Państwu.  

Radna Monika Sadura: Co roku będziemy przeprowadzać taki audyt? To będą nasze 

koszty? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak.   

Radna Monika Sadura: Chcicłabym jeszcze zapytać do kiedy mamy przetarg na wywóz 

śmieci? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Do końca tego roku.  

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

Ad pkt 6. 

Zakończenie posiedzenia. 

  Przewodnicząca Renata Jabłońska stwierdziła, że porządek obrad Komisji Budżetu  

i Programu Gospodarczego został wyczerpany. Przewodnicząca Komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zakończyła obrady. 

 

  Protokołowała:      Przewodnicząca: 


